appellat) salubriter adinvenit, provide atque mature considerans, 
quod nullum Deo tantum placeat justitiae sacrificium, sicut fre- 
quens missarum celebratio, in qua divinus cultus et salus per- 

petua agitur animarum. Hac igitur pia consideratione idem chri- 
stianus utriusque sexus populus, videlicet universi parochiani 
dictae ecclesiae parochialis in Steinbach, moti et devotionis fer- 

vore succensi, nonnullos redditus annuos atque bona, praesertim 
infra scriptos ex singularium ejusdem populi personarum largi— 

tione ad hujusmodi fraternitatem sanctae Barbarae donatos et 
deputatos collegerunt, comparaverunt et nihilominus collegi et 

comparari fecerunt in finem et eventum, ut quantam pro dicto 
cultu augmentando tandem processit temporis in ipsa ecelesia par- 

ochiali de Steinbach plura beneficia ecclesiastica fundarentur et 
Freib. Diöc⸗Archiv. XXV. 14
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erigerentur, sicque deo donante, cultus antedictus, salus quoque 
animarum felici commertis continuum susciperet inerementum. 
Nos itaque Bertholdus Fulleder i, perpetuus vicarius dictae eccle- 
siae parochialis in Steinbach, Conradus Herlin, capellanus altaris 
sancti Nicolai, siti in capella de Newilr dictae dioecesis, Albertus 
Röder, Joannes de Sachsenheim, armigeri, Heinricus Fulleder de 
Baden, et Joannes dictus Otto de Steinbach dictae Argentinensis 

et Spirensis dioecesis, laici, personae siquidem prineipales, nec- 
non officiati et administratores dictae fraternitatis sanctae Bar- 
barae de Steinbach, plenam, quoad hoc, et omnimodam habentes 
nomine ipius fraternitatis potestatem et administrationem, omnes 

et singulos redditus atque bona infrascripta (pridem ad huius- 
modi fraternitatem modo, forma, et intentione praedictis collectos 
et comparatos) vice, nomine et pro parte omnium fratrum et so- 
rorum ipsius fraternitatis et pro eadem fraternitate donatione quidem 
praefata perpetua et irrevocabili dedimus, tradimus, donavimus 

et assignavimus, ac tenore praesentium, quo supra nomine, damus, 
donamus, tradimus et assignamus ad altare novum in praefata ec- 
elesia parochiali de Steinbach noviter construetum, ac in honorem 
sanctorum Joannis Baptistae et Joannis Evangelistae, necnon 

Mariae Magdalenae atque Barbarae consecratum, animo siquidem 

et intentione fundandi et dotandi quoddam perpetuum beneficium 
ecelesiasticum, elericis saecularibus assignandum, et per reverendum 

in Christo patrem, dominum episcopum Argentinensem in titulum 
perpetui beneficii erigendum, creandum et constituendum, prout, 

et quemadmodum beneficium huius modi pro nobis, et quorum 
supra nomine, praesentibus sic fundamus, dotamus, et quantum 
in nobis est, in dicto altari solemniter collocamus: Transferentes 
nihilominus in praedictum beneficium (postquam sic, ut praefertur, 
in titulum huiusmodi perpetui beneficii creatum, et erectum fuerit) 

necnon in ejusdem beneficii capellanos, beneficiatos et legitimos 
possessores pro tempore futuro existentes, omne ius et dominium 

nobis, et universitati dictorum confratrum et huiusmodi fraterni— 

1 Die Fulleder waren ein angeſehenes Bürgergeſchlecht der Stadt Baden 

und im Neuweierer Thale mehrfach begütert. Ein Heinrich Fulleder von Baden, 

wohl ein Sohn des in unſerer Urkunde genannten Heinrich Fulleder, ſtudirte zugleich 

mit den markgräflichen Prinzen Johannes, Georg und Marcus im Jahre 1452 auf 

der Univerſität Erfurt. Vgl. P. Ringholz, Der ſelige Markgraf Bernhard von 

Baden (Freiburg 1892) S. 7. — Ein Berthold Fulleder war 1370 „Gaſthalter zur 

Herberge, ſo man heißet das Briden-Bade““, und trägt dieſe zu Lehen von dem 

Ritter Ott von Selbach. Lichtenthaler Copialbuch UI, 309.
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tati sanctae Barbarae in eisdem redditibus, atque bonis donatis 
quomodolibet competenti, ius ipsum et dominium antedictum a 
nobis, et a dicta fraternitate penitus abdicando, ae in manus dic- 
torum capellanorum, possessorum et beneficiandorum (?) libere 
resignando, nullo iure nobis, vel dictis confratribus, aut huius- 
modi fraternitati sanctae Barbarae, nostrisque et eorum suecesso- 
ribus in eisdem redditibus atque bonis donatis (postquam huius- 

modi beneficium creatum et erectum fuerit, ut praefertur) quolibet 
retento, vel aliqua tenus reservato: Hoc videlicet, et in hunce 
modum quod collatio dicti beneficii per nos, ut praefertur, fun- 

dati et dotati deinceps perpetuis temporibus, quotienscunque vaca- 

verit, spectet et pertimere debeat ad perpetuum vicarium dictae 
ecclesiae parochialis in Steinbach, qui pro tempore fuerit, quique 

ad huiusmodi perpetuum beneficium ecclesiasticum non alium quam 
actu sacerdotem habilem, idoneum et honestum archidiacono loci 

nominabit et praesentabit instituendum, cum consilio tamen et 

assensu aliorum quinque principalium dictae fraternitatis officia- 
torum et administratorum, et iam pro tempore existentium, quorum 
voluntatem, vel maioris partis eorundem, consensum in hac parte 

requiret. Prima tamen collatione huiusmodi beneficii creandi et 
erigendi semota (?), in qua providum et disecretum virum Joannem 

Morhart de Wesingen, clericum Spirensis dioecesis, per prae- 
fatum reverendum in Christo patrem, dominum episcopum Ar— 
gentinensem, instituendum pro primo in eodem beneficio (post- 
quam, ut praefertur, creatum et erectum fuerit) beneficiando nos 
moderni huiusmodi fraternitatis officiati et administratores eidem 
domino episcopo Argentinensi unanimiter et concorditer nomi- 

navimus, praesentavimus, et tenore praesentium praesentamus, 

ea adjecta conditione, quod praefatus Joannes Morhart, pri- 
mus per nos ad huiusmodi beneficium clericus praesentatus, 
infra annum a tempore institutionis suae se faciat ad sacros 
ordines sacerdotales promoveri; et quod ipse, posteaquam sic 
promotus fuerit, ceterique sui ad praedictum beneficium in po- 
sterum promovendi successores ter in omni septimana per se (et 

in evidenti [P] necessitate sua per alium) missam in ipso altari 
perpetuis temporibus celebrare, et nihilominus residere debeant 
personaliter in eodem. Praedictus etiam praesentatus, postquam 
promotus fuerit, ut praefertur, suique in huiusmodi beneficii suc- 

cessores ex fundationis nostrae huiusmodi conditione tenentur sin- 
gulis diebus dominicis et festivis plebano sine perpetuo vicario 
dictae ecclesiae in Steinbach, qui pro tempore fuerit, cantando et 

14*
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legendo adiutorium praestare in officio divino, quotiens idem ple- 
banus illud iuxta morem sanctae matris ecclesiae cum nota du— 
xerit peragendum. Et si pro quibuscunque sacramentis ecelesia- 
sticis per plebanum, aut perpetuum vicarium dictae ecclesiae, 
ministrare solitis et consuetis, idem beneficiandus, aut sui succes- 
sores in necessitate subditorum vocati fuerint, illa similiter placide 
et absque contradictione quantocius ministrabit. Sic et ad usum 
praedictum redditus, proventus, res atque bona infra scripta no- 
mine dotis ad huiusmodi beneficii fundationem assumendos et assu- 
menda, et nihilominus per praefatum dominum episcopum Argen— 

tinensem in titulum perpetui beneficii in eodem altari collocandi 
et erigendi nos praedicti fundatores nos dedisse, donasse et assig- 

nasse, et nomine dictae fraternitatis sanctae Barbarae a nobis et 
eadem fraternitate in praedictum perpetuum beneficium erigendum 
ex nunc, et postquam erectum fuerit, ex tunc in his seriptis trans- 
tulisse, publice profitemur. Accedente, quod praemissa omnia et 
singula venerabilis et religiosi in Christo patris domini Bernhardi, 

Abbatis monasterii de Novo-castro ordinis Cistertiensis dictae Ar- 
gentinensis dioecesis, visitatoris et immediate superioris: mona- 

sterii Lucidae-vallis, eiusdem ordinis Cistertiensis Spirensis dioe- 
cesis, expressa voluntate, consensu pariter et assensu, qui vice et 
loco Abbatissae dicti monasterii Lucidae-vallis (quae de praesenti 

non est) super et nomine ipius Abbatissae non existentis una cum 
conventu sanctimonialium eiusdem monasterii suam quoad hoc 
voluntatem et huiusmodi consensum pariter et assensum expressum, 

tanquam Abbatissae et conventus ipsius monasterii Lucidae-vallis 
immediatus superior libere et publice condonavit. Promisimus in- 
super nos Bertholdus Fulleder, Conradus Herlin, Albertus Röder, 

Joannes de Sachsenheim, Heinricus Fulleder et Joannes Otto, 
fundatores principales praedicti, pro nobis et nomine fraternitatis 
antedictae, nec non pro officiatis et administratoribus ae singu- 
laribus personis ipsius fraternitatis nostrisque et eorum sueccesso- 

ribus universis, per fidem nomine iuramenti, a singulis nostrum, 
quo super nomine praefato Joanni Morhard, tanquam personae in 
eodem altari praeficienda traditam fundationem, dotationem et assig- 
nationem antedictas, ratas et gratas, ac perpetuo firmas et illibatas 

tenere et habere, nec contra praemissa ex nune, vel in antea, 

1 Der Schreiber des Copialbuchs macht hierzu die Bemerkung, dieſe Angabe 

ſei ein Irrthum, indem der Generalabt der Ciſtercienſer der unmittelbare Vorgeſetzte 

des Kloſters, der Viſitator dagegen der mittelbare ſei.
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publice vel occulte, directe vel indirecte, communiter vel divisim 

per nos vel alium, seu alios quoscunque in iudiciis vel extra facere 
vel venire, aut contravenire volenti quomodolibet consentire, quae- 

sito quovis ingenio vel colore. [Es folgt hier eine Rechtsformel.] 
Specificatio autem vulgaris reddituum et bonorum, de quibus supra 
fit mentio, sequitur in hune modum. 

Es folgen nun in deutſcher Sprache 38 Gültverſchreibungen, ſämt⸗ 
lich im Bereiche des Kirchſpiels Steinbach gelegen, von Hofſtätten, Reben, 
Aeckern und Matten zu Steinbach (der Schaffgart, ſo dem Lütprieſter 
Berthold Fulleder iſt, an der Schneid, uf dem Vontich, im Annengrund, 

St. Jakobs⸗Bünd, Wörtlin, Spitzen- und Tratzmatten), in der Farn—⸗ 
halden (bi dem Wiger, am Steinweg, uf der Ebenin, uf der Mulnaw, 
im Haſen⸗Jäger, bim Runß), zu Affenthal (Simelberg, Summerhalde, 

Scheuring), zu Schneckenbach (Floßenberg, Watzengraben, Ipfnu— 
dung), zu Mulenbach (Grobich, Lohnle), Gallenbach (Ruwematt), 
Newilr. 

Item herr Berthold Fulleder, der lutpriester zu Steinbach,